[image: image1.png]41

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    05.12.2022                                                                                                            № 460
г. Зуевка
Об установлении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования
Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги для муниципальных образований Кировской области, в соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018  № 156 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января  2019 по 31 декабря 2023",  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», Администрация Зуевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года стандарты уровня платежей граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, за коммунальные услуги согласно приложению.
2. Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения оказываемые ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями правления региональной службы по тарифам Кировской области, с учетом стандартов уровня платежей, утвержденного настоящим постановлением.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зуевского городского поселения-заведующего отделом муниципального хозяйства и земельно-имущественных отношений Багряка Дмитрия Ивановича.
4.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. главы Администрации

Зуевского городского поселения                                                         Д.И. Багряк

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант отдела

муниципального хозяйства и

земельно-имущественных отношений
                    А.В. Порубова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации
- заведующий отделом

муниципального хозяйства и
 земельно-имущественных отношений
                Д.И. Багряк

Консультант по
правовой и кадровой работе
                                                                  Е.Н. Кузнецова
Приложение
к постановлению

Администрации

Зуевского городского поселения
от 05.12.2022  № 460
СТАНДАРТ

уровня платежей граждан за коммунальные услуги

с 01.12.2022 по 31.12.2023

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Стандарт уровня платежа с 01.12.2022 по 31.12.2023, (%)

	Холодное водоснабжение
	ООО «Кристалл»

	1.1.
	2-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем; (в том числе с прибором учета)
	63,5826

	1.2.
	3-этажныеМногоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета)
	64,6220

	1.3.
	5-этажные Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета)
	66,4968

	1.4.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета)
	67,7603

	1.5.
	2-этажные Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета)
	67,7603

	1.6.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами  (в том числе с прибором учета)
	60,3424

	1.7.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами  (в том числе с прибором учета)
	67,7603

	1.8.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными   (в том числе с прибором учета)
	67,7603

	1.9.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными   (в том числе с прибором учета)
	70,2058

	1.10.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа   (в том числе с прибором учета)
	70,2058

	1.11.
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	70,2058

	ОАО «Российские железные дороги»

	2.1.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета)
	63,6018

	2.2.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями , раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.3.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями , раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.4.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами,  унитазами, ваннами без душа (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.5.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.6.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами,  (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.7.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.8.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.9.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, унитазами (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.10.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами мойками кухонными, ваннами без душа (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.11.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные раковинами (в том числе с прибором учета)
	64,2304

	2.12.
	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	64,2304

	Горячее водоснабжение
	МУП «Газтепложилсервис»

	Компонент на тепловую энергию

	3.1.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем
	67,3991

	Компонент на холодную воду

	3.2.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем
	67,3991

	 ООО «Зуевский механический завод»

	Компонент на тепловую энергию

	4.1.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем
	69,7158

	Компонент на холодную воду

	4.2.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем
	69,7158

	Водоотведение

	   ООО «Кристалл»

	5.1.
	2-этажные Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета на водоснабжение)
	67,7152

	5.2.
	3-этажныеМногоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета на водоснабжение)
	67,7152

	5.3.
	5-этажные Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета на водоснабжение)
	67,7152

	5.4.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем (в том числе с прибором учета на водоснабжение)
	67,7152

	5.5.
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами (в том числе с прибором учета на водоснабжение)
	67,7152

	Теплоснабжение

	            ОАО «Коммунэнерго»

	6.1.
	1-этажные дома до 1999 г (в том числе с прибором учета)
	63,1838

	6.2.
	2-этажные дома до 1999 г (в том числе с прибором учета)
	60,7945

	6.3.
	3-этажные дома до 1999 г (в том числе с прибором учета)
	63,1838

	6.4.
	3-этажные дома после 1999 г (в том числе с прибором учета)
	63,1838

	6.5.
	2-этажные дома после 1999 г (в том числе с прибором учета)
	63,1840

	6.6.
	5-этажные жилые дома до 1999 г (в том числе с прибором учета)
	63,1840

	ОАО «Российские железные дороги» (котельная хоздвора ст. Зуевка):

	9.1.
	1-этажные жилые дома до 1999 г.   (в том числе с прибором учета)
	99,0721

	9.2.
	2-этажные жилые дома до 1999 г (без общего имущества) (в том числе с прибором учета)
	89,8602

	9.3.
	2-этажные жилые дома до 1999 г (с общим имуществом) (в том числе с прибором учета)
	91,8846

	9.4.
	3-этажные жилые дома до 1999 г   (в том числе с прибором учета)
	96,8342

	ОАО «Российские железные дороги» (котельная Зуевской дистанции пути ПЧ-13):

	10.1.
	1-этажные жилые дома до 1999 г.   (в том числе с прибором учета)
	77,5439

	10.2.
	2-этажные жилые дома до 1999 г   (в том числе с прибором учета)
	77,5439

	ООО «Зуевский механический завод» (котельная  ул. Южная д.16)

	11.1.
	1-этажные жилые дома до 1999 г (в том числе с прибором учета)
	100,000

	11.2.
	2-этажные жилые дома до 1999 г. (в том числе с прибором учета)
	100,0000

	ООО «Зуевский механический завод» ( котельная ул. Первомайская)

	12.1.
	5-этажные жилые дома после 1999 г.  (в том числе с прибором учета)
	86,7878

	12.2.
	5-этажные жилые дома до 1999 г   (в том числе с прибором учета)
	92,0795

	12.3.
	3-этажные дома после 1999 г.   (в том числе с прибором учета)
	89,4035

	МУП ЖКХ «Газтепложилсервис»

	13.1.
	1-этажные жилые дома до 1999 г.   (в том числе с прибором учета)
	80,0716

	13.2.
	1-этажные жилые дома после  1999 г. (в том числе с прибором учета)
	80,4311

	13.3.
	2-этажные жилые дома до 1999 г без общего имущества   (в том числе с прибором учета)
	68,1839

	13.4.
	2-этажные жилые дома до 1999 г с общим имуществом   (в том числе с прибором учета)
	73,7312

	13.5.
	2-этажные жилые дома после 1999 г.   (в том числе с прибором учета)
	73,3145

	13.6.
	3-этажные жилые дома до 1999 г   (в том числе с прибором учета)
	76,4268

	13.7.
	3-этажные жилые дома после 1999 г   (в том числе с прибором учета)
	79,4416

	13.8.
	4-этажные жилые дома до 1999 г.   (в том числе с прибором учета)
	80,4311

	13.9.
	5-этажные жилые дома до 1999 г   (в том числе с прибором учета)
	80,4311

	Газоснабжение

	ООО «Газэнергосеть Киров»

	13.10
	Газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	36,7954

	13.11
	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	36,6992